
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 949/

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA, marzo 01 del 2013
VISTOS:

1.- Oficio N° 05 y N° 08 de la directora de la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-DESÍGNENSE en la dotación docente comunal para desempeñar funciones en la
escuela D-1229 "Andrés Alcázar" RBD 11677-7, a los profesionales de la educación
que se indican, desde el 01 de marzo del 2013 al 28 de febrero del 2014, con la
excepción de los docentes que requieren autorización para ejercer la función docente
que se indican en el presente decreto, cuya continuidad estará determinada por la
autorización docente que debe emitir la Dirección Provincial de Educación en cada
caso, de no ser así, se procederá al término de la relación laboral:

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Jessica Edith Navarrete Astudillo

Educadora de Párvulos, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas
pre-básica
necesidades del servicio
gestión

Dayear Doreth Geoffroy Jara

Profesor de Educación General Básica, Licenciado en
Educación
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

María Gricelda Espinoza Saavedra

Profesor de Educación Básica, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, 1° ciclo
básica
necesidades del servicio
gestión

Página 1 de 4



DECRETO N° 9497

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Marioli Belén Ledezma Velasquez

Profesor de Educación Básica, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Sujei Mikette Alarcón Troncóse

Profesor de Educación General Básica, Licenciado en
Educación
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Paulina Constanza Hermosilla Iturrieta

Profesora de Educación Básica con especialización en
Estudio y Comprensión de la Naturaleza
docente de aula"
30 horas, matemática
básica
necesidades del servicio
gestión

Samuel Andrés Cifuentes Moya

Profesor de Educación Básica, Licenciado en Educación
docente de aula
30 horas, religión evangélica
básica
necesidades del servicio
gestión

Gary Bernardo Tiznado Cid

Profesor de Educación Física
docente de aula
30 horas, educación física
básica
necesidades del servicio
gestión

Eduardo Alejandro Merino Gajardo

Profesor de Educación Física para Básica y Media
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Página 2 de 4



DECRETO N° 9497

Nombre
R.u.t.
Titulo

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento
Origen de la vacante

Carolina Judith Pradeñas Castro

Profesor de Educación General Básica, Licenciado en
Educación
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Luis Alejandro Gutiérrez Méndez

Profesor de Educación General Básica
docente de aula, religión católica
30 horas
básica
necesidades del servicio
gestión

Jessica Elizabeth Neira Faundez

Profesora de Educación General Básica
docente de aula
30 hrs., religión evangélica
básica
necesidades del servicio
gestión

Luis An¡cesto Palma León

Profesora de Música
docente de aula
30 hrs., música
básica
necesidades del servicio
gestión

Vania Andrea Riquelme Soto

Educadora de Párvulos, Licenciada en Educación
Profesor de Educación Diferencial mención Deficiencia
Mental
docente de aula
44 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Yesualda Carolina Viveros Fuentealba

Educadora de Párvulos, Licenciada en Educación
Profesor de Educación Diferencial mención Lenguaje
docente de aula
39 horas
básica
integración
necesidades del servicio

Página 3 de 4



DECRETO N° 949/

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento
Origen de la vacante
Observaciones

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo
N° de horas
Nivel de enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Financiamiento

Karen Yanina Navarrete González

Profesora de Educación diferencial
docente de aula
36 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Paola Soledad Chávez Arroyo

Educadora de Párvulos, Licenciada en Educación
alumna regular de la carrera de Educación Diferencial
mención Trastornos del Aprendizaje
docente de aula
39 horas
básica
integración
necesidades del servicio
requiere autorización docente

Eva Raquel Lagos Valdebenito

Educadora de Párvulos
Profesor de Educación Diferencial mención Trastornos de
Audición y Lenguaje, Licenciado en Educación.
docente de aula
30 horas
básica
necesidades del servicio
integración

Ivonne Inelia Pacheco Laurin

Profesora de Educación General Básica
en funciones de Inspectoría (30 hrs. y apoyo UTP 14 hrs.)
44 horas
básica
gestión

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

A LA

ÍA GARCÍA
'ARIA MUNICIPAL (S)

DISTRIBUCIÓN:/
- Contraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

INTO ALBORNOZ
CALDE

Página 4 de 4


